PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO

Estado de São Paulo

1

COMUNICADO Nº 02
DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

(CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD, EXERCERAM FUNÇÃO
DE JURADO OU SOLICITARAM ATENDIMENTO ESPECIALIZADO PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS)

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 04/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação vigente, torna público o Comunicado de Deferimento e Indeferimento das Inscrições (candidatos que se
declararam Pessoa com Deficiência – PCD, exerceram Função de Jurado ou solicitaram Atendimento Especializado para
realização das Provas), referente ao Concurso Público – Edital nº 04/2024.

Contra o indeferimento das Inscrições, caberá Recurso nos dias 03 e 04 de junho de 2024, por meio do endereço
eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br).

Em caso de interposição de Recurso o candidato deverá acessar o site do INSTITUTO MAIS
(www.institutomais.org.br) e clicar no link “Meus Concursos”, digitando o seu CPF e sua senha de acesso, e seguir
as instruções ali contidas.

O recurso deverá ser individual, devidamente fundamentado e conter o nome do Concurso Público, cargo, nome do
candidato, endereço eletrônico e o seu questionamento.

Não será permitido o envio de documentos, quando da interposição do Recurso da solicitação de inscritos como Pessoas
com Deficiência ou de candidatos com Solicitação de Atendimento Especial ou de candidatos com Função de Jurado.

Não serão aceitos Recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama etc.), e-mail, via Serviço de
Atendimento ao Candidato – SAC ou outro meio que não especificado no Edital nº 04/2024.

A decisão do “Deferimento” ou “Indeferimento” de Recurso será dado a conhecer coletivamente e por meio de
publicação no site do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br), na data prevista de 07 de junho de 2024, bem
como as respostas aos Recursos, serão encaminhadas diretamente aos candidatos.

O Edital de Convocação para as Provas Objetivas, em que constará a relação dos candidatos que realizarão as
Provas, com a confirmação da data, horário e local, será divulgado nos sites do INSTITUTO MAIS
(www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO/SP (https://registro.sp.gov.br), bem
como no Diário Oficial Eletrônico da Prefeitura Municipal de Registro/SP (https://diario.registro.sp.gov.br/), na
data prevista de 03 de junho de 2024.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital nº 04/2024, do Concurso Público.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Comunicado.

Registro/SP, 29 de maio de 2024.

NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL DE REGISTRO/SP

REALIZAÇÃO:

http://www.institutomais.org.br/
http://www.institutomais.org.br/
http://www.institutomais.org.br/
http://www.institutomais.org.br/
https://registro.sp.gov.br/
https://diario.registro.sp.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO

Estado de São Paulo

2

DEFERIMENTOS

INSCRIÇÕES DEFERIDAS COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD

EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO
ABNER CABRAL MUNIZ BELO AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 454.***.***-**

ALINE CUNHA MIRANDA AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 405.***.***-**

ANDRESSA DE OLIVEIRA SILVA BEZERRA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF AGROCHÁ 363.***.***-**

MATHEUS HENRIQUE MURAYAMA NARDES AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF REGISTRO B 465.***.***-**

ROSA SOARES DE CASTRO OLIVEIRA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF AGROCHÁ II 301.***.***-**

ROSANA SILVA VASSÃO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF REGISTRO B 133.***.***-**

TED HENRIQUE DE MORAIS MOREIRA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF ALAY CORREA 108.***.***-**

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA CONDIÇÕES ESPECIAIS

EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO MOTIVO DEFERIMENTO

ABNER CABRAL MUNIZ BELO AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 454.***.***-**
AUXÍLIO LEDOR, AUXÍLIO TRANSCRITOR,
MESA E CADEIRA SEPARADAS E TEMPO
ADICIONAL DE 60 (SESSENTA) MINUTOS.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS COMO JURADO

EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO
ALEX DOS REIS AGUIAR AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF XANGRILÁ 327.***.***-**

KAREN CRISTINA DE BORBA MARTINS ALVES AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 297.***.***-**

INDEFERIMENTOS

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD

EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO MOTIVO INDEFERIMENTO
ALEXANDRE PEDRO DA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE –

ESF XANGRILÁ
163.***.***-** CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU A

DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA CONFORME
ESTABELECIDO NO ITEM 5.4, SUAS ALÍNEAS E
SUBITENS, DO EDITAL.

CRISTINA ANTUNES ALVES AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE –
ESF SÃO NICOLAU

326.***.***-** CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU A
DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA CONFORME
ESTABELECIDO NO ITEM 5.4, SUAS ALÍNEAS E
SUBITENS, DO EDITAL.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA CONDIÇÕES ESPECIAIS

EM ORDEM ALFABÉTICA

Não houve indeferimento de candidatos que solicitaram Condições/Atendimento Especializado para realização das Provas.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS COMO JURADO

EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO MOTIVO INDEFERIMENTO
ALANA DE SOUZA RAMOS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF

AGROCHÁ II
432.***.***-** CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU A

DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA CONFORME
ESTABELECIDO NO ITEM 3.9, SUA ALÍNEA E
SUBITENS, DO EDITAL. DOCUMENTO
ENCAMINHADO É CONVOCAÇÃO E NÃO
COMPROVA O EXERCÍCIO DA FUNÇÃO DE

JURADO.
ELISETE KIKUCHI CAYRES AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF

CENTRO II
249.***.***-** CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU A

DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA CONFORME
ESTABELECIDO NO ITEM 3.9, SUA ALÍNEA E
SUBITENS, DO EDITAL.

LIDIANE FLORENCIO DE FREITAS
RODRIGUES

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF
REGISTRO B

308.***.***-** CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU A
DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA CONFORME
ESTABELECIDO NO ITEM 3.9, SUA ALÍNEA E
SUBITENS, DO EDITAL. DOCUMENTO
ENCAMINHADO É COMPROVAÇÃO DE MESÁRIO
EM ELEIÇÕES.

LILIANE FLAVIA DA SILVA ARAUJO
FREITAS

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF
CAIÇARA

342.***.***-** CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU A
DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA CONFORME
ESTABELECIDO NO ITEM 3.9, SUA ALÍNEA E
SUBITENS, DO EDITAL.

REALIZAÇÃO: